por Responsabilidad Social Empresarial RSE-001-2026, de fecha 12 de enero de 2026, 
presentado mediante documento SIGEDD GI-R-0001-2026, el Profesional de Imagen y 
Responsabilidad Social (e) de EGEMSA, luego de la evaluación correspondiente, se 
pronuncia respecto de la procedencia de lo solicitado, considerando el monto de S/ 
15,000.00 (Quince mil con 00/100 Soles), por doce (12) meses de Servicio de Internet para 
la Institución Educativa N° 56337 del Centro Poblado de Phinaya; precisando que para tal 
efecto se cuenta con la respectiva Certificación de Disponibilidad Presupuestal CDP-01-
2026, de fecha 05 de enero de 2026.

[...]

EGEMSA acordó delegar a la Gerencia General la facultad de aprobar las donaciones que 
no excedan el monto de 5 Unidades Impositivas Tributarias por entidad solicitante; monto 
que, de acuerdo con el Decreto Supremo N° 301-2025-EF, que estableció la UIT para el año 
2026 en S/ 5,500.00 (Cinco mil quinientos con 00/100 Soles), asciende a S/ 27,500.00 
(Veintisiete mil quinientos con 00/100 Soles). 

Que, al respecto también, la Directiva Interna de EGEMSA, D.I. N° 42 

Donaciones y Apoyo Social, de fecha 09 de julio del 2019, establece que la donación debe 
ser aprobada por Resolución de Gerencia General, con cargo de dar cuenta al Directorio,

[...]

Primero.- Aprobar la donación del Servicio de Internet para la Institución 

Educativa N° 56337 Phinaya – Pitumarca, de la Unidad de Gestión Educativa Local – UGEL 
Canchis, de la Gerencia Regional de Educación Cusco, por el periodo máximo de hasta 
doce (12) meses y hasta por el monto de S/ 15,000.00 (Quince mil con 00/100 Soles), 
incluido los impuestos de Ley; conforme a la propuesta contenida en el Informe de Opinión 
Técnica de Atención por Responsabilidad Social Empresarial RSE-001-2026.  

Segundo.- Encargar a la Gerencia de Administración y Finanzas y al

[...]

mediante documento SIGEDD GI-R-0004-2026, el Profesional de Imagen y Responsabilidad 
Social (e) de EGEMSA, luego de la evaluación correspondiente, emite opinión favorable respecto 
de la procedencia parcial de lo solicitado; considerando el monto de S/ 24,400.00 (Veinticuatro 
mil cuatrocientos con 00/100 Soles), para la donación de bienes solicitados para la premiación 
en los mencionados eventos; precisando que, para tal efecto, se cuenta con la respectiva 
Certificación de Disponibilidad Presupuestal, contenida en el documento CDP-002-2026, de

[...]

acordó delegar a la Gerencia General la facultad de aprobar las donaciones que no excedan el 
monto de 5 Unidades Impositivas Tributarias por entidad solicitante; monto que, de acuerdo al 
Decreto Supremo N° 301-2025-EF, que estableció la UIT para el año 2026 en S/ 5,500.00 (Cinco 
mil quinientos con 00/100 Soles), asciende a S/ 27,500.00 (Veintisiete mil quinientos con 00/100 
Soles). 

Que, la Directiva Interna de EGEMSA, D.I. N° 42 Donaciones y Apoyo 

Social, de fecha 09 de julio de 2019, establece que la donación debe ser aprobada por 
Resolución de Gerencia General, con cargo de dar cuenta al Directorio, previa emisión del

[...]

Municipalidad del Centro Poblado de Phinaya, del Distrito de Pitumarca, Provincia de Canchis; 
como premios e incentivos para la realización del Festival Regional de Camélidos 
Sudamericanos de Phinaya, la Feria Distrital de Sallani y el Festival Regional de Sibina Salma, 
a realizarse en el ejercicio 2026; hasta por la suma de S/ 24,400.00 (Veinticuatro mil 
cuatrocientos con 00/100 soles) incluido los impuestos de Ley; conforme a la propuesta contenida 
en el Informe de Opinión Técnica de Atención por Responsabilidad Social Empresarial RSE-002-
2026.   

Segundo.- Encargar a la Gerencia de Administración y Finanzas y al

[...]

y, en tal sentido propone dejar sin efecto la Resolución de 
Gerencia General N° G-055-2025, y solicita aprobar la contratación del postulante que ocupó 
el segundo lugar en el orden de prelación, que alcanzó la nota final de 17.01, señor Jenry 
Zuniga Soncco, con una remuneración fija mensual de S/ 2,950.00 (Dos mil novecientos 
cincuenta con 00/100 Soles). 

Que, respecto de la vigencia de la Resolución de Gerencia General 

N° G-055-2025, emitida el 19 de agosto de 2025, debe tenerse en consideración que el 
numeral 214.1 del artículo 214 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del